

Warszawa, dn. 25 sierpnia 2017 r.

ZZP - 310/2017/AK

**Wykonawcy,
ubiegający się o udzielenie zamówienia**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę pn. „Zakup gazu ziemnego na potrzeby jednostek organizacyjnych Polskiej Akademii Nauk”, znak sprawy 6/ZP/2017

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, Zamawiający przekazuje poniżej treść pytań dotyczących SIWZ wraz z udzielonymi wyjaśnieniami.

Pytanie 1

„Czy Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy drogą korespondencyjną?”

Odpowiedź na pytanie 1

Tak, Zamawiający przewiduje możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną (za pośrednictwem poczty tradycyjnej).

Pytanie 2

„Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej na wskazany adres e-mail?”

Odpowiedź na pytanie 2

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na przekazywanie faktur w formie elektronicznej. Adresy e-mail, na które należy przysyłać faktury zostaną wskazane w załączniku nr 4 do umowy z Wykonawcą.

Jednocześnie działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy, Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ w następującym zakresie:

I. W Załączniku nr 6 do SIWZ – Wzór umowy, §6 ust 7. w brzmieniu:

„7. Wykonawca zobowiązany jest do wystawiania faktur za sprzedaż paliwa gazowego na wskazane jednostki organizacyjnie oddzielnie dla każdego z punktów poboru oraz dostarczania ich pod właściwy adres zgodnie z załącznikiem nr 1 do SIWZ, Tabela nr 1, tj. Załącznikiem nr 3 do Umowy”, otrzymuje brzmienie:

„7. Wykonawca zobowiązany jest do wystawiania faktur za sprzedaż paliwa gazowego na wskazane jednostki organizacyjnie oddzielnie dla każdego z punktów poboru oraz dostarczania ich na właściwy adres e-mail zgodnie z załącznikiem nr 4 do Umowy”.

- II. W Załączniku nr 6 do SIWZ – Wzór umowy, dopisuje się do Załączników do umowy pkt 4. w brzmieniu:
„4. Wykaz adresów e-mail do przesyłania faktur”.

Pytanie 3

„Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny jednostkowej w przypadku wprowadzenia przez Ustawodawcę zmian ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany ustawy prawo energetyczne lub aktów wykonawczych do tej ustawy wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej?”

Odpowiedź na pytanie 3

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę ceny jednostkowej podanej przez Wykonawcę w ofercie, w przypadku wprowadzenia przez Ustawodawcę zmian przepisów ustawy prawo energetyczne lub aktów wykonawczych do tej ustawy. Wszelkie istotne zmiany umowy dopuszczone przez Zamawiającego (również związane ze zmianą przepisów prawa) zostały opisane w Rozdziale XVII SIWZ oraz w §9 wzoru umowy.

Pytanie 4

„Który Oddział PSG Sp. z o.o. pełni funkcję operatora systemu dystrybucyjnego dla punktów poboru gazu objętych zamówieniem?”

Odpowiedź na pytanie 4

Zamawiający posiada podpisane umowy z 3 oddziałami PSG sp. z o.o.:

1. Gazownia Warszawska – region mazowiecki (Powsin, Jabłonna, Konstancin),
2. Gazownia Poznańska – region wielkopolski (Kórnik),
3. Gazownia Zabrzeńska – region górnośląski (Gołysz).

Pytanie 5

„Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych, na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych?”

Odpowiedź na pytanie 5

Zamawiający nie wyraża zgody na przesyłanie faktur wstępnych. Celem Zamawiającego jest rozliczanie się z rzeczywistego zużycia paliwa gazowego.

Pytanie 6

„Czy przedmiotem przetargu jest tylko sprzedaż paliwa gazowego czy kompleksowa dostawa paliwa gazowego?”

Informujemy że Wykonawca ma zawartą tzw. Generalną Umowę Dystrybucyjną z OSD, na podstawie której zobowiązany jest do świadczenia kompleksowej dostawy gazu ziemnego, w związku z czym wnosimy aby umowa obejmowała sprzedaż oraz dystrybucję gazu ziemnego, wówczas do wartości zamówienia powinny być dodane również opłaty dystrybucyjne stałe oraz zmienne (zgodnie z taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego).”

Odpowiedź na pytanie 6

Przedmiotem zamówienia jest sprzedaż paliwa gazowego. Zamawiający zawrze osobną umowę na dystrybucję tego paliwa.

Pytanie 7

„Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych?”

Odpowiedź na pytanie 7

Patrz odpowiedź na pytanie nr 5.

Pytanie 8

„Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur drogą elektroniczną?”

Odpowiedź na pytanie 8

Patrz odpowiedź na pytanie nr 2.

Pytanie 9

„Wykonawca wnosi, aby umowa obejmowała kompleksową dostawę gazu ziemnego (sprzedaż oraz dystrybucję). W przypadku, gdy umowa będzie obejmowała tylko sprzedaż Wykonawca nie złoży oferty.”

Odpowiedź na pytanie 9

Patrz odpowiedź na pytanie nr 6.

Pytanie 10

„Wykonawca prosi o dodanie odrębnej kolumny dla opłaty abonamentowej do formularza cenowego.”

Odpowiedź na pytanie 10

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie odrębnej kolumny dla opłaty abonamentowej do formularza cenowego. Z wiedzy Zamawiającego wynika, że opłata abonamentowa jest stosowana jedynie przy kompleksowej dostawie gazu ziemnego tj. w przypadku sprzedaży paliwa gazowego wraz z dystrybucją. W związku z podpisaniem dwóch osobnych umów na sprzedaż paliwa i dystrybucję taka opłata nie powinna się pojawić w ofertach Wykonawców.

Niniejsze wyjaśnienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu oferty.

Dotychczasowy termin składania ofert, tj. 29.08.2017 godz. 10:00, nie ulega zmianie.


KANCLERZ
Polskiej Akademii Nauk
Tadeusz Latała